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Atnaujino gimnazijos sporto salę

Lapkričio 5-ąją Kretingos 
Jurgio Pabrėžos universitetinėje 
gimnazijoje duris atvėrė naujai 
renovuota sporto salė. Sporto 
salė renovuota iš „Tūkstantme-
čio mokyklų“ pažangos progra-
mai skirtų priemonių. 

Po renovacijos salė tapo jau-
ki, šviesi, buvo atnaujintos persi-
rengimo kabinos, erdvė pritaiky-
ta neįgaliesiems. Darbus atliko 
UAB „Rda Statyba“, darbai tru-
ko pusmetį. Visi kapitalinio re-
monto  darbai atlikti kokybiškai, 
statybininkai nesusidūrė su rim-
tesniais sunkumais ar iššūkiais. 

 Jurgio Pabrėžos universi-
tetinės gimnazijos sporto sa-
le naudojasi ne tik šios gimna-
zijos moksleiviai, bet ir Marijos 
Tiškevičiūtės mokyklos moki-
niai, Kretingos sporto mokyklos 
sportininkai. Čia vyksta sporto
ir kultūros renginiai. 

Gimnazijos direktorius dr. 
Kęstutis Trakšelys, pasidžiaugęs 
šiuo projektu, sakė: „Mūsų spor-
to salės užimtumas yra didžiu-
lis, ji buvo seniai neremontuota 
ir jau neatitiko kokybiškos šiuo-
laikinės salės poreikių. Vienas 
prioritetų buvo pritaikyti salę 
įtraukiajam ugdymui: yra įreng-
tas specialus įvažiavimas neįga-
liesiems, atnaujintos persirengi-
mo kabinos, dalis kurių skirtos 
ir vaikams su negalia, taip pat
pritaikytas ir tualetas, pakeistas 
vamzdynas, atnaujinti šviestu-
vai, lubos, grindys, įdiegta reku-
peracinė sistema, atitinkanti vi-
sus kokybės standartus. Džiau-
giamės, kad rangovas įvykdė vi-
sus savo įsipareigojimus ir nuo 
šiol gimnazija galės pasiūlyti bei 
teikti kokybiškas paslaugas spor-
to bendruomenei.“

 Sporto salės renovacijai skir-
tos lėšos buvo iš dviejų šaltinių: 

per 100 tūkst. Eur buvo iš „Tūks-
tantmečio mokyklų“ pažangos 
programos lėšų, 6 tūkst. Eur
vamzdynui pakeisti ir 3,5 tūkst. 
Eur švieslentei įrengti skyrė Kre-
tingos rajono savivaldybė. 

Atnaujintos sporto salės ati-
darymo šventėje dalyvavo Kre-
tingos rajono meras Antanas 
Kalnius, vicemerės Vaida Jaku-
mienė ir Vilija Venckutė-Palai-
tienė, rajono Savivaldybės admi-
nistracijos direktorė Vilma Prei-
bienė, rajono Švietimo skyriaus
vedėja Asta Burbienė, kiti Savi-
valdybės administracijos atsto-
vai, Tarybos nariai, mokyklos 
bendruomenė. 

„P. n.“ informacija

Įžuvinti šeši Kretingos rajono tvenkiniai Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos žiniai 
perduoti – QR kodo lentelės

Šešiuose Kretingos rajono tvenkiniuose
pagausinti žuvų ištekliai:  iš viso į juos 
paleista 1 tūkst. 10  šiųmečių lydekų, 530 
dvivasarių lynų, 40  dvivasarių plačiakak-
čių bei 10 dvivasarių amūrų.

Kretingos Dvaro parko I tvenkinys pasi-
pildė 50 lydekų, 30 lynų ir 10 amūrų, šio par-
ko II tvenkinys – 180 lydekų, 100 lynų, III
tvenkinys – 250 lydekų, 100 lynų ir 40 pla-
čiakakčių. Į Pastauninko parke esantį Kre-
tingos vienuolyno tvenkinį paleista 50 lyde-
kų, į Rūdaičių tvenkinį – 400 lydekų ir 250
lynų, į Šukės tvenkinį – 80 lydekų ir 50 lynų.

Kretingos rajono vandens telkiniai žu-
vimis papildomi kasmet, remiantis atlik-
tais ichtiofaunos išteklių tyrimais bei pa-
rengtu ilgalaikiu žuvų įveisimo planu.

Tyrimų duomenimis, daugumoje rajono 
tvenkinių labiausiai trūksta plėšriųjų žu-
vų. Jų trūkstant kenčia visa ekosistema –
įsiveisia per daug smulkių karpinių žuvų, 
dominuojant fi ltoplanktonui, tvenkiniai 
pradeda „žydėti“, mažėja vandens skai-
drumas, skursta povandeninė augmenija, 
įsivyrauja zooplanktonu mintančios kar-
pinės žuvys, susidaro nepalankios sąlygos 
kai kurioms žuvų rūšims neršti ir kt.

Žuvų įveisimo darbai fi nansuojami iš 
Kretingos rajono savivaldybės Aplinkos 
apsaugos rėmimo specialiosios progra-
mos lėšų.

Rajono tvenkinių įžuvinimas šiemet 
kainavo 5 tūkst. 215 eurų.

Kretingos rajono savivaldybės informacija

Tęsiamos Jurgio Ambraziejaus Pa-
brėžos kultūros kelio kūrimo veiklos. Ir 
toliau įrengiamos QR kodo lentelės su J. A. 
Pabrėža susijusiose vietose. Viena tokių 
pritvirtinta prie stogastulpio, žyminčio J. 
A. Pabrėžos tėviškės vietą Večių kaime.
Pasitelkę QR kodą lankytojai galės pasi-
klausyti garso takelių su ištraukomis iš
įvairių J. A. Pabrėžos raštų.

Pirmoji QR kodo lentelė šių metų rug-
pjūčio 15 d., švenčiant Švč. Mergelės Ma-
rijos ėmimo į dangų iškilmę – Žolinę, 
pritvirtinta prie J. A. Pabrėžos paminklo, 
stovinčio priešais Kretingos Viešpaties 
Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažny-
čią ir pranciškonų vienuolyną. Kitos dvi 
– J. Pabrėžos universitetinėje gimnazijo-
je ir Pranciškonų gimnazijoje.

Dar dvi lentelės – prie J. A. Pabrėžos 
atminimo lentos Kretingos Viešpaties 
Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai baž-
nyčioje ir prie Jurgio Ambraziejaus Pa-
brėžos antkapinės koplyčios Kretingos 
senosiose kapinėse – įrengtos spalio 30 
d., per minėjimą, skirtą J. A. Pabrėžos 
175-osioms mirties metinėms.

OR kodo lenteles dar planuojama
įrengti prie Lenkimų Šv. Onos bažny-
čios, kurioje buvo pakrikštytas J. A. Pa-
brėža, ir prie Kartenos Švč. Mergelės Ma-
rijos Ėmimo į Dangų bažnyčios, kurioje 
jis tarnavo.

Lentelės iš viso bus įrengtos aštuonio-
se su J. A. Pabrėža susijusiose vietose. Jų 
įrengimas – 2024 m. įgyvendinamo Lie-
tuvos pranciškonų pasauliečių ordino 
projekto „Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos 
žinia“ dalis.

Projekto tikslas – perduoti pamoksli-
ninko žodžius – tą žinią, kuria „žemai-
čių šventasis“ pats norėjo su mumis pa-
sidalinti.

 Kretingos rajono savivaldybės informacija

Sporto salės atidarymo iškilmėse dalyvavo ir juostą perkirpo (iš 
kairės) Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos direktorius dr. 
Kęstutis Trakšelys, Kretingos rajono meras Antanas Kalnius, rajono 
Savivaldybės administracijos direktorė Vilma Preibienė, rajono Švie-
timo skyriaus vedėja Asta Burbienė.

Atnaujinta sporto salė atitinka visus kokybės standartus.

Duris atvėrusioje sporto salėje  šventės svečius pasitiko įspūdingas 
gimnazijoje besimokančių gimnasčių pasirodymas.
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